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Protokół nr XXIV/2012 

z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

 

 

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 13 grudnia 2012 r. o godz. 13
00

 w 

Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 

Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską Skarbnika Gminy,   

Longinę Szulc Sekretarz Gminy  oraz Sołtysów. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokółu. 

 

Następnie Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze 

udział 15 radnych, i że wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał.  

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 

2012 r. ( druk nr 128) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2012 - 2023 . (druk nr 129) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków nie wygasających w roku 2012.(druk nr 130) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 

2023.(druk nr 131) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2013 rok. (druk nr 132) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Krzemieniewo 

na rok 2013.(druk nr 133) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą 

ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego 

przez organizacje pozarządowe. (druk nr 134) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krzemieniewie. (druk nr 135) 

12. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

13. Wolne głosy. 

14. Zakończenie.   

 

 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad. 
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Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady 

Gminy Piotr Sikorski, zwrócił się do Przewodniczącego i kolegów Radnych, aby na sesji 

podjąć uchwałę w sprawie zrzeczenia się przez radnych diety za uczestnictwo w 

planowanej, ostatniej w tym roku, sesji na rzecz „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”  

Radna Maria Kamyczek zapytała, w jakim celu ma być podjęta taka uchwała. 

Zaproponowała, aby każdy osobiście złożył datek do puszki wzorem  ubiegłego roku. 

Wójt zwrócił uwagę, że zbiórki datków na WOŚP nie formalizować uchwałą, ponieważ 

taka uchwała nie będzie mogła mieć podstawy prawnej i zostanie uchylona przez  organy 

nadzoru. Zasugerował, że członkowie Rady mogą złożyć indywidualne, dobrowolne datki 

na ten cel do puszek. 

Przewodniczący zaproponował, by wobec braku zasadności wprowadzania do porządku 

obrad dodatkowego punktu o podjęciu w tej sprawie decyzji w formie uchwały,  zastanowić 

się jeszcze nad poruszonym tematem i rozstrzygnąć go później,  w punkcie wolne głosy i 

wnioski. 

Radni propozycję przewodniczącego  przyjęli z aprobatą i ostatecznie przystąpiono do 

realizacji zaproponowanego porządku obrad. 

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XXIII sesji.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 15 obecnych  radnych – przyjęty został jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny Marek Garbacz, który zapytał , kto będzie ustalał stawkę 

opłaty za odbiór odpadów komunalnych - Urząd Gminy czy firma zajmująca się zbieraniem 

śmieci. 

Radny Piotr Sikorski zapytał, jak są prawnie uregulowane kwestie diet dla członków 

Międzygminnych Związków Komunalnych. 

 

Radna Maria Kamyczek poruszyła sprawę potrzeby wprowadzenia zakazu poruszania się 

rowerzystów po drogach w miejscach gdzie istnieją ścieżki rowerowe; wyjaśniła, że 

rowerzyści jeżdżąc w tych miejscach po drogach stwarzają duże zagrożenie dla 
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bezpieczeństwa ruchu, szczególnie w warunkach zimowych. Prosiła, aby uregulować tę 

sprawę. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady poprosił panią skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w 

sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2012 r. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany dotyczą zwiększenia planowanych dochodów o 

subwencję z rezerwy budżetu państwa na kwotę 70.706 zł, o ponadplanowe dochody 

budżetu gminy w kwocie 24.392 zł. o dochody od zgromadzonych środków na lokatach 

bankowych w wysokości 16.000,- zł i o wpływy za wynajem sal wiejskich w wysokości 

8.000 zł 

Aby budżet zrównoważyć należało również zmienić go po stronie wydatków. Zwiększono 

planowane wydatki budżetu gminy przeznaczając środki na wydatki w oświacie tj. 

opłacenie składek ZUS i opłacenie dowozów uczniów oraz  wydatki bieżące. Ponadto w 

planie wydatków majątkowych stworzono nowe zadanie pod nazwą „Budowa chodnika w 

Krzemieniewie”. Plan wydatków jest niezbędny do zapłacenia za przygotowana 

dokumentację techniczną. Środki pochodzą ze zmniejszenia planu wydatków na budowę 

ciągu pieszo-jezdnego w Garzynie. 

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono, w związku z tym  

przewodniczący zarządził głosowanie nad  projektem uchwały  

Za przyjęciem uchwały na 15 obecnych radnych głosowało 15 radnych,  

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  

 

Ad.5. 

 

Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2023. 

Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF. 

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 6. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie wydatków nie wygasających w roku 2012. 

Wyjaśniła, że uchwała dotyczy budowy drogi „Zbytki – Krzemieniewo, które to zadanie 

jest przedsięwzięciem wieloletnim, ujętym w WPF. Nakłady na realizację zadania obejmują 

lata 2011 – 2013. Ponieważ zakończenie całego zakresu robót przewidziano w umowie na 

dzień 30 listopada 2013 r., zdecydowano o ustanowieniu wydatków roku 2012 , jako „nie 

wygasających”. 
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Uwag do zaproponowanej uchwały nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie 

nad przedłożonym projektem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych, Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.p.7 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2013 – 2023. 

Wyjaśniła, że wieloletnia prognoza zawiera wykaz przepływów finansowych i informację o 

realizacji dochodów i wydatków, wykaz przedsięwzięć finansowych oraz objaśnienia 

przyjętych wartości. 

Przypomniała, że projekt przedkładanej uchwały był  szczegółowo omawiany, na 

posiedzeniach wszystkich komisji stałych Rady, w których uczestniczył również pan Wójt i  

podczas których radni mieli możliwość zapoznania się ze szczegółami  projektu uchwały. 

Następnie pani Skarbnik odczytała treść uchwały nr SO-0957/1/12/Ln/2012 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 listopada 2012 r. w 

sprawie wyrażenia Opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Krzemieniewo. Z uchwały tej wynikało, że jest to opinia pozytywna, zawierająca jedynie 

drobne uwagi do WPF na lata 2013- 2023. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokółu 

Następnie pani Skarbnik Gminy przedstawiła wykaz autopoprawek, 

wprowadzonych do WPF, uwzględniających uwagi RIO. Wykaz autopoprawek załącznik 

nr 7 do niniejszego protokółu. 

Nikt nie zgłosił uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p.8. 

Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

budżetu gminy Krzemieniewo na 2013 rok. 

Pani Skarbnik w swoim wystąpieniu poinformowała, że projekt budżetu był bardzo szeroko 

omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Wszelkie uwagi i zapytania radnych 

były wyjaśniane na każdej Komisji przez Wójta i Skarbnika Gminy. 

Dochody gminy zaplanowano na kwotę 21.738.000 zł. Budżet gminy będzie 

zrównoważony, zatem wydatki w przyszłym roku także wyniosą 21.738.000 zł. Gmina nie 

ma żadnych zobowiązań, ani kredytów i nie zamierza się w 2013 roku zadłużać. 
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Jeżeli chodzi o dochody to największa pozycję w dochodach gminy stanowi subwencja 

oświatowa - w 2013 r. wyniesie ona 6.801.230,00 zł, co stanowi  31 %  planowanych 

dochodów budżetu. Drugą pozycję w dochodach zajmują podatki, z których do budżetu 

wpłynie 6.605.434 zł., w tym z podatku rolnego 500.000,00 zł, z podatku od nieruchomości 

2.313.300 zł a podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 3.276.133,00 zł. 

W dochodach budżetu gminy zaplanowano środki na realizację zadań związanych 

programami unijnymi. Planowana dotacja na ten cel wynosi 643.401,43 zł 

Jeżeli chodzi o wydatki  bieżące to planuje się na nie 18..068.875,96 zł z czego:  

-  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 10.125.225 zł,  

- dotacje na zadania bieżące w kwocie  730.000 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.131.240 zł 

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 27.939 zł 

Wydatki na projekty i programy finansowe – 55.000 zł 

Dużą część budżetu stanowić będą inwestycje (wydatki majątkowe)), na które planuje się 

przeznaczyć kwotę 3.669.124,04 zł. 

Pozostałe wydatki gminy to: opieka społeczna , administracja publiczna, kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kultura fizyczna 

bezpieczeństwo i ochrona p.poż., ochrona zdrowia,  turystyka,  gospodarka mieszkaniowa. 

Następnie przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o odczytanie uchwały nr SO-

0952/I/7/12/Ln/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Krzemieniewo na 2013 r. 

Pani Skarbnik w/w uchwalę odczytała. Uchwała ta, oceniająca pozytywnie projekt budżetu 

gminy na 2013 rok,  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

Kończąc swe wystąpienie pani Skarbnik stwierdziła, że jej zdaniem przedkładany Radzie 

budżet jest realny i że został dobrze zaplanowany, czego potwierdzeniem może być także 

pozytywna ocena RIO. Dodała, że życzy sobie i wszystkim, by został realizowany zgodnie 

z planem. 

Po przedstawieniu przez panią Skarbnik informacji o budżecie na 2013 r. radny Marek 

Garbacz prosił o wyjaśnienie z czego wynika planowany wskaźnik wzrostu wynagrodzeń 

o 3,5 %  - stwierdził, że wg jego obliczeń wskaźnik ten będzie wyższy. 

W odpowiedzi (i rozmowie jaka wywiązała się z radnym) pani Skarbnik wyjaśniła, że 

różnica w szacowaniu tego wskaźnika wynika z techniki jego liczenia, bowiem niektóre 

okołopłacowe elementy wynagrodzeń jak np. odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe, 

czy inne., uwzględniane i umieszczane są w różnych pozycjach budżetowych i proste 

wyliczenie, na które powołał się pan radny jest niewłaściwe.  

Następnie pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały RG w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2013 r. 
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Po wystąpieniu pani Skarbnik, przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji nad 

przedłożonym projektem uchwały budżetowej. 

Jako pierwsza głos zabrała przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego pani Maria Kamyczek, która z aprobatą odniosła się zarówno do projektu 

budżetu jak i sposobu jego zaprezentowania przez panią Skarbnik. Podkreśliła i 

przypomniała, że projekt został bardzo dobrze przyjęty przez RIO.  

Stwierdziła, że jej Komisja na posiedzeniu z udziałem  pani Skarbnik i pana Wójta, po 

bardzo wnikliwej analizie projektu  postanowiła, że będzie głosować za jego przyjęciem  

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej pani Józefa Adamska 

poinformowała, że jej Komisja, po wnikliwej analizie obszernego  materiału, również w 

obecności pana Wójta i pani Skarbnik, dobrze oceniła opracowany projekt budżetu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Radosław Sobecki, poinformował, że po 

wnikliwej analizie przygotowanego projektu budżetu, wszyscy członkowie Komisji na 

swoim posiedzeniu zdecydowali,  że będą głosować za przyjęciem budżetu na 2013 r. 

Po wystąpieniach przewodniczących komisji stałych Rady, przewodniczący Rady zachęcił 

pozostałych radnych do dyskusji i wyrażenia własnych opinii o projekcie budżetu na 2013r. 

Ponieważ inni radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały, przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

 

Przewodniczący  ogłosił 15 min. przerwę w obradach. 

 

Ad.p.9. 

 

Po przerwie przewodniczący  poprosił panią Sekretarz Gminy Longinę Szulc o 

przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Krzemieniewo na rok 2013. 

Po odczytaniu projektu uchwały radna Józefa Adamska, zapytała czy profilaktyka jest 

prowadzona na lekcjach szkolnych przez wychowawców. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że  zajęcia takie są w szkołach prowadzone zarówno przez 

nauczycieli jak i przez osoby wynajęte. 

Radny Marek Garbacz zapytał ile posiedzeń odbyła Komisja Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi w bieżącym roku. 

Pani Sekretarz, będąca zarazem Przewodniczącą tej  Komisji odpowiedziała, że w tym roku 

odbyły się dwa spotkania komisji w pełnym składzie; posiedzenia te związane są ze 

środkami, które należy wydać na diety dla członków komisji i dlatego organizowane jest 

stosunkowo mało spotkań, by jak najwięcej środków przeznaczyć na profilaktykę. 

Radna Józefa Adamska zapytała, czy była udzielana jakaś pomoc w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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Pani Sekretarz odpowiedziała, że ewidencje takich przypadków prowadzi pani Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Ponieważ radni nie wnosili innych uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący 

poddał ją  pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p.10. 

W kolejnym punkcie porządku obrad pani  Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na 

działalność Centrum Integracji Społecznej, stworzonego przez organizacje pozarządowe. 

Wyjaśniła, że w roku 2013 przewiduje się udzielenie dotacji dla czterech uczestników 

Centrum Integracji Społecznej w Rydzynie oraz dla jednego pracownika. 

Radna Adamska zapytała na jak długo mogą być zatrudniane objęte programem integracji 

osoby i czy jest zainteresowanie wśród innych, kwalifikujących się do tego Centrum osób. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że zatrudnienie takie trwa tylko 1 rok oraz oceniła  

zainteresowanie programem jako duże. 

Radny Józef Krysztofiak zapytał od jakiego wieku są zatrudniane  przez CIS osoby i na 

jakich warunkach.  

Pani Sekretarz odpowiedziała, że od 18 roku życia a zatrudniani są bezrobotni, 

uzależnieni, zagrożeni patologią, oraz osoby rekomendowane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Praca trwa 8 godzin dziennie. Zatrudnianie wspiera Powiatowy Urząd Pracy. 

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

 

Ad.p.11. 

Pani Sekretarz przedstawiła również projekt uchwały w sprawie ustalenia Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 

Poinformowała, że GOPS w Krzemieniewie jest jednostką organizacyjną gminy utworzoną 

w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej i zadań z 

zakresu administracji rządowej. Podejmowanie oraz realizacja nowych zadań i programów 

pomocy na rzecz lokalnej społeczności powoduje, iż dotychczasowy statut nie  

odzwierciedla już obecnych założeń statutowych. Pani Kierownik OPS w Krzemieniewie 

zaproponowała i opracowała projekt nowego statutu. 

Projekt tego statutu radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję. 

Ponieważ radni nie wnosili uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu 
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Ad.p.12. 

Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

- w sprawie odpłatności za wywożenie śmieci poinformował, że w Dz. Urz. Województwa 

Wielkopolskiego został ogłoszony Statut Związku Komunalnego dotyczącego gospodarki 

śmieciowej, w którym zawarte są najważniejsze cele i zadania Związku, do którego 

należeć będzie m.in. także opracowanie kryteriów i ustalenie stawek odpłatności za 

wywóz śmieci.  

- w sprawie uregulowania diet w Związkach Komunalnych wyjaśnił, że od pewnego czasu 

prowadzona jest na szczeblu krajowym dyskusja, czy diety te powinny być  czy nie. 

Jeżeli chodzi o naszą gminę to należymy jak do tej pory tylko do Międzygminnego 

Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie. Delegatami z naszej gminy 

jest dwóch radnych a wynoszą ok. 140 zł za posiedzenie i równe są dla wszystkich 

członków. 

- w sprawie ścieżek rowerowych zadeklarował podjęcie na ten temat rozmów z  Powiatem; 

stwierdził, że również uważa iż lepiej jeździć rowerem po chodniku niż stwarzać 

niebezpieczeństwo na drodze. 

 

Ad.p. 14. 

W wolnych głosach i wnioskach przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie swych 

opinii o formie uczestnictwa w akcji związanej z  Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 

Radny Piotr Sikorski oświadczył, że wycofuje swój wniosek o wywołanie uchwały w tej 

sprawie i zaapelował aby radni dobrowolnie  przekazali część diety na ten cel. 

Przewodniczący prosił o wypowiedzi innych radnych o formie włączenia się w akcję 

WOŚP.  

Radny Zbigniew Ptak stwierdził, że każdy osobiście powinien zdecydować na jaką kwotę 

datku go stać, i że nie powinno się tego nikomu narzucać.. 

Radny Józef Krysztofiak powiedział, że uważa, iż wszyscy w jakiś sposób wspomagają 

działalność WOŚP, i że powinien to być dar serca a nie określona kwota, jak np. dieta czy 

jej część. 

Radny Leszek Kruk poparł przedmówcę i odpowiedział, że środki na WOŚP są zbierane  

przed kościołami, w zakładach pracy i w wielu innych miejscach, i że ten sam obywatel 

często składa w tym dniu datki kilka razy, w różnych okolicznościach i miejscach. 

Radna Alina Kamieniarz powiedziała, że złożenie datku do puszki jest jej zdaniem  

najlepszą formą wsparcia uczestniczenia w akcji. 

Przewodniczący, w nawiązaniu do tych opinii zaproponował, by wzorem ubiegłego roku, 

przeprowadzić wśród uczestników ostatniej sesji zbiórkę pieniędzy do puszek. Zebrani 

zaakceptowali tę propozycję a zorganizowanie takiej zbiórki zadeklarowali radni Piotr 

Sikorski i Marek Garbacz, będący jednocześnie członkami gminnego sztabu Orkiestry. 

Następnie głos zabrał radny Radosław Sobecki, który złożył krótką informacje o 

działalności Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania - Kraina Lasów i Jezior w Lesznie. 
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Radny Marek Garbacz poruszył sprawę realizacji oraz kontynuacji unijnego programu 

„Akademia Liderów”. 

Sołtys wsi Zbytki zapytał, czy gmina jest przygotowana do ewentualnych dopłat do 

przydomowych oczyszczalni. 

Wójt odpowiedział, że w najbliższych planach nie przewiduje się takich dopłat, ponieważ 

byłoby to niesprawiedliwe w stosunku do mieszkańców, którzy już mają takie 

oczyszczalnie a dopłat nie otrzymali. 

 

Ad.p. 10. 

Innych spraw nie poruszano.  

Przewodniczący Rady złożył wszystkim zebranym świąteczne życzenia i zaprosił 

wszystkich na spotkanie w Urzędzie Gminy, 28 grudnia o godz. 12
30

 - przed wspólnym 

wyjazdem na ostatnią w tym roku sesję. 

Na zakończenie pan Wójt podziękował radnym za przyjęcie budżetu gminy na 2013 r. i 

złożył wszystkim zebranym serdeczne życzenia świąteczne 

O godzinie 15
30

przewodniczący podziękował zebranym za udział w sesji i zamknął obrady. 

. 
 
 

 

 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 
(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 

 

 

 


